
Výroční zpráva 2019

Rolling, 

spolek 

pro rozvoj  

zážitkových 

vzdělávacích 

her



Obsah
Úvodní slovo  .............................................................................................. 3
Co je to Rolling?  ......................................................................................... 4
Členové spolku  .......................................................................................... 5
Naše projekty  ............................................................................................ 6
1. Legie: Sibiřský příběh  ........................................................................... 7
2. 23. výroční Legionářský ples ................................................................8
3. Konec dějin 2.0  ...................................................................................... 9
4. Válka s Angmarem.  .............................................................................10
5. Requiem: Reichskinder  ......................................................................11
6. Čára  ......................................................................................................12
7. Rošáda  ..................................................................................................13
8. Čistky ....................................................................................................  14
9. Live Action Pride v rámci festivalu Prague Pride  .............................15
10. Festival Vizita  .....................................................................................16
11. Případ Patricie Jánské  .......................................................................17
12. Národ sobě  ........................................................................................18
13. De la Bête  ..........................................................................................19
14. Zpěvy rytířské   ...................................................................................20
15. Mirrors of England   ...........................................................................21
Hospodaření v roce 2019  .......................................................................22
Napsali o nás v roce 2019  ......................................................................24
Závěrem   ..................................................................................................25
Kontakt  .....................................................................................................25

foto na titulní stránce Jitka Ládrová





Úvodní slovo
V roce 2019 pokračoval náš spolek v dalším růstu. Přija-

li jsme nové členy, rozšířili zase o kousek skladové prostory, 
abychom pokryli nároky na uskladnění kostýmů a rekvizit, 
a hlavně vznikly nové hry a akce (Čistky, Národ sobě, Rošáda, 
Případ Patricie Jánské). Vrátily se i hry, které byly nějakou dobu 
uloženy ke spánku (De la Bête, Mirrors of England), jiné prošly 
většími úpravami (Konec dějin 2.0, Válka s Angmarem) a s další-
mi akcemi jsme se (alespoň prozatím) rozloučili (festival Vizita, 
festival komorních larpů Live Action Pride). Společně s hrami 
z loňských let, ze kterých se prakticky stávají stálice našich 
kalendářů (Legie: Sibiřský příběh, Requiem:Reichskinder, Čára, 
Zpěvy rytířské), jsme v roce 2019 zorganizovali rekordních 25 
akcí (v rámci 14 projektů).

Rok 2019 tak byl pro nás tedy především náročný. Nikdy 
bychom ho nezvládli bez nasazení desítek dobrovolníků a přá-
tel mimo náš spolek. Děkujeme, že po této cestě jdete s námi 
a pomáháte nám všechny příběhy uvést v život. Vaší práce si 
moc vážíme.

Na tomto místě bychom také rádi poděkovali všem našim 
sponzorům, podporovatelům a partnerům, bez jejichž pomoci 
by činnost spolku nemohla zdaleka probíhat v tomto rozsahu.

4 Rolling, spolek pro rozvoj zážitkových vzdělavacích her 
Výroční zpráva 2019



Jan Winklehöfer
Jakub Balhar

Eva Philippová
Kamil Lhoták
Jarka Turková

Iva Vávrová
Alexandra Beck

5

Hraju 
larpy

Město 
Terezín

Ministerstvo obrany 
České republiky



Co je to Rolling?
Rolling je spolek pro rozvoj zážitkových vzdělávacích her. 

Jako nestátní nezisková organizace působí od roku 2013 s cílem 
využít vzdělávací potenciál rolových her založených na auten-
tickém prožití událostí a situací nejen při běžné výuce, ale také 
k osobnostnímu rozvoji hráče.

Věříme, že rolové hry mohou být zajímavé jako doplňková 
metoda ve výchově, a proto připravujeme programy, ve kterých 
můžete zažít kombinaci přístupů od frontálních přednášek přes 
besedy s odborníky a pamětníky až k tomu, že se zkusíte sami 
do dané problematiky vcítit.

Celá naše činnost by nemohla fungovat bez dobrovolnické 
práce a nadšení. Tvorba her je časově i materiálně velmi ná-
ročná, a proto velká část našich spolupracovníků pracuje bez 
nároku na mzdu ve svém volném čase.

6 Rolling, spolek pro rozvoj zážitkových vzdělavacích her 
Výroční zpráva 2019



Členové spolku
Ke stávajícím členům přibyli v roce 2019 další 4 stálí členové, 

3 členové naopak spolek v průběhu roku opustili. Mimo stálé 
členy má spolek desítky příznivců a dobrovolníků, kteří pomá-
hají realizovat všechny projekty.

V roce 2019 došlo k obměně kontrolní komise.

7

foto Tom Garnett



Rada:
Mgr. David František Wagner,  
generální ředitel 
Ondřej Hartvich, ředitel 
Mgr. Lucie Chlumská, ředitelka 
David Wanka, ředitel

Kontrolní komise:
Bc. Jakub Janovský, komisař 
Jakub Philipp, komisař 
Michaela Hrabáková, komisař

Stálí členové:
BcA. Adam Pešta 
Bc. Eva Wagner 
Bc. Klára Wanková 
Hana Lauerová 
Martin Philipp 
Michaela Portychová 
Klára Příbramská 
Bc. Jan Mottl 
Josefina-Luisa Jelínková 
Ing. Lenka Kopečková 
Ondřej Auer 
Jan Wollmann 
Ing. Milan Nerad 
Karolína Serbousková

8 Rolling, spolek pro rozvoj zážitkových vzdělavacích her 
Výroční zpráva 2019

foto Lenka Anois Kopečková

foto Alice Bazalová



Naše projekty:
V roce 2019 byl spolek Rolling velmi 

aktivní a připravil hned několik velkých 
i menších akcí. Ať už se jednalo o vel-
koformátové výpravné hry jako Legie: 
Sibiřský příběh nebo Zpěvy rytířské, tak 
festivaly či vzdělávací akce.

 » Legie: Sibiřský příběh

 » Ples

 » Konec dějin 2.0

 » Válka s Angmarem

 » Requiem: Reichskinder

 » Čára

 » Rošáda

 » Čistky

 » Festival Live Action Pride

 » Festival Vizita

 » Případ Patricie Jánské

 » Národ sobě

 » De la Bête

 » Zpěvy rytířské

 » Mirrors of England

9

foto Zuzana Šubrtová

foto Petr Zip Hájek



1. Legie: Sibiřský 
příběh / Legion: 
Siberian story

Název akce: Legie: Sibiřský příběh
Termín: 17.-20.1.2019
 24.-27.1.2019
Trvání akce: Dvakrát 4 dny
Lokalita: Jirkov  
 u Železného Brodu
Počet účastníků: 108
Počet organizátorů: 46

10 Rolling, spolek pro rozvoj zážitkových vzdělavacích her 
Výroční zpráva 2019

foto Tom Garnett

foto Tom Garnett



Legie: Sibiřský příběh je výpravná hra, jejíž první běhy pro-
běhly na konci roku 2014. V roce 2019 jsme zorganizovali dva 
běhy hry, respektive jeden běžný mezinárodní běh a jeden 
mrazivý mezinárodní běh. Od roku 2014 jsme tedy celkem zor-
ganizovali 23 běhů, z toho sedm mezinárodních běhů.

Příběh hry se odehrává na Sibiři v době anabáze českoslo-
venských vojsk v Rusku, hráči se ujímají rolí jednotlivých fiktiv-
ních legionářů a civilistů, kteří se dostali na Sibiři do problémů 
a v průběhu hry se snaží spojit se zbytkem legií. Zápletky kla-
dou důraz na dobová témata, otázky morálky, cti a vlastenectví.

Hra je vhodná pro hráčky a hráče všech věkových kategorií. 
Kostýmy, zbraně, jídlo a ubytování je poskytováno organizáto-
ry. Součástí hry je pochod napříč krajinou; v takzvaných „mrazi-
vých“ variantách hry jsou vyšší nároky na autentičnost vybavení 
a hráči ho celou dobu nesou s sebou.

Sibiřský příběh považujeme i na základě zpětné vazby za 
silnou hru s významným přesahem. Hra má velký potenciál 
na další opakování, je plně funkční i pro prvohráče a její téma 
a podání se ukázalo být na základě dat ze zpětných vazeb hrá-
čů velmi funkčním. I proto plánujeme další uvedené hry, včetně 
běhů pro mezinárodní účastníky v anglickém jazyce.

11



2. 23. výroční 
Legionářský ples

Název akce: Ples
Termín: 9.2.2019
Trvání akce: 8 hodin
Lokalita: Praha
Počet účastníků: 110
Počet organizátorů: 3

12 Rolling, spolek pro rozvoj zážitkových vzdělavacích her 
Výroční zpráva 2019

foto Hannyy Karea

foto Hannyy Karea



Myšlenka pořádat ples se zrodila na jedné poradě v roce 
2016 a vize byla jednoduchá - uspořádat příjemnou společen-
skou akci, kde si lidé zatančí a mohou se obléknout do pěkných 
kostýmů. Chtěli jsme ples tématický, kde si budou moci lidé 
zavzpomínat na uplynulé akce.

Po úspěchu prvního ročníku vznikla každoroční tradice. Čtvr-
tý ročník jsme zorganizovali v sobotu 9.2.2019 v sále Kulturního 
domu Domovina - a protože to bylo po 23 bězích hry Legie: 
Sibiřský příběh nazvali jsme ho 23. výročním plesem. Dámy 
se tentokrát oblékly do šatů ze čtyřicátých let a pánové oblékli 
fraky a uniformy. Plesu se zúčastnilo přes sto lidí a byla to moc 
příjemná společenská událost.

13



3. Konec dějin 2.0

Název akce: Konec dějin 2.0 
Termín: 29.3.-1.4.2019
 6.-8.12.2019
Trvání akce: Dvakrát 3 dny
Lokalita: Chotětice
Počet účastníků: 109
Počet organizátorů: 5

14 Rolling, spolek pro rozvoj zážitkových vzdělavacích her 
Výroční zpráva 2019

foto Karolína Serbousková

foto Karolína Serbousková



V roce 2019 proběhly dva běhy hry Konec dějin (v nové pře-
pracované verzi Konec dějin 2.0), a to v dubnu a v prosinci na 
Dvoře Chotětice. I v tomto roce jsme pokračovali ve spolupráci 
se spolkem Agora Central Europe - cenou pro vítěze debatní 
soutěže Studentská Agora byla účast na Konci dějin a výuko-
vém dni před začátkem hry.

Konec dějin je vyjednávací larp, ve kterém hráči ztvárňují 
diplomatické týmy dvaceti států, které se sjely na čistě fikční 
konferenci snažící se řešit zcela reálné mezinárodní problémy, 
zaměřené hlavně na problematiku Blízkého Východu a pales-
tinsko-izraelského konfliktu. Diplomatické týmy řeší nejenom 
politické události a jejich důsledky, ale také problémy uvnitř 
týmu. Hra je rozdělena na čtyři bloky vždy po dvou letech.

Hráči dostanou do rukou potenciální moc měnit svět a také 
odpovědnost, která z toho plyne. Čekají je rychlá, dramatická 
rozhodnutí, vytváření strategické koncepce, přemýšlení nad 
mediálním obrazem jednotlivých kroků a snaha dojít ke kom-
promisu s vyjednávacím partnerem. A stejně jako v opravdo-
vém světě, ne vše jim vždy hraje do karet – je třeba reagovat na 
požadavky vlády, lidu a někdy i na úplně nepředpokládatelné 
akce a události, které všechny vycházejí z událostí daného his-
torického období.

V nové verzi Konec dějin 2.0 prošla hra velkou předělávkou 
pravidel a vnitřních systémů, přibyly nové státy, změnily se 
počty, poměry i charaktery jednotlivých delegátů, byly zapraco-
vány nové konflikty k řešení.  

15



4. Válka 
s Angmarem

Název akce: Válka s Angmarem
Termín: 26.-28.4.2019
Trvání akce: 3 dny
Lokalita: Nasavrky
Počet účastníků: 150
Počet organizátorů: 15 

16 Rolling, spolek pro rozvoj zážitkových vzdělavacích her 
Výroční zpráva 2019

foto Lenka Anois Kopečková

foto Lenka Anois Kopečková



V roce 2019 jsme pořádali první ročník dřevárenské fantasy 
bitvy Válka s Angmarem inspirované dílem J. R. R. Tolkiena. Bit-
va navázala na tři ročníky Bitvy o prsten. Akce se nadále profilo-
vala jako velká tolkienovská fantasy bitva se silnějším důrazem 
na příběh.

Celkově se akce pořádané zúčastnilo zhruba 150 hráčů přes 
300 účastníků. Vzhledem ke kůrovcové kalamitě se akce pře-
sunula na novou lokaci do okolí keltského skanzenu v Nasavr-
kách. Akci chceme pořádat i v dalších letech. 

17



5. Requiem: 
Reichskinder

Název akce: Requiem:  
 Reichskinder
Termín: 17.-20.5.2019
 24.-27.5.2019
 31.5.-2.6.2019
 6.-9.6.2019
Trvání akce: Čtyřikrát 4 dny
Lokalita: Terezín
Počet účastníků: 124
Počet organizátorů: 20

18 Rolling, spolek pro rozvoj zážitkových vzdělavacích her 
Výroční zpráva 2019

foto Tereza Šolcová

foto Tereza Šolcová



Requiem: Reichskinder je experimentální larp pro 31 hráčů. 
Inspiruje se složitým obdobím česko-německých vztahů těsně 
po druhé světové válce, které zpracovává formou psychedelic-
kého dramatu z prostředí ústavu pro problematickou mládež. 
Historizující larp je zasazen do druhé poloviny roku 1945. Hráči 
prožijí hru v kůži chovanců a personálu převýchovného ústavu, 
který má za cíl ze všech vychovat slušné Čechoslováky. Velká 
témata hry jsou osobní integrita, národní hodnoty a válečná 
traumata. Naším cílem je postavit hru o příbězích viny, trestu 
a vykoupení a dát hráčům silné nástroje jak tyto příběhy pomo-
ci stavět.

Hra není historická - historií se pouze inspiruje.

Hra experimentuje s pozměněným časem (ve hře běží dva-
krát rychleji), rozptýlením spánkového režimu, postupným od-
halováním minulostí postav skrze role terapeutů (kteří směřují 
hru chovanců), cyklickým přepisováním reality pomocí drama-
terapií a cíleným rozostřením mezi realitou, snem a v mnohosti 
různých interpretací.

Requiem: Reichskinder byl poprvé uveden v roce 2017. V 
roce 2019 proběhly celkem čtyři běhy hry, z toho dva mezi-
národní běhy v angličtině. Hra je uváděna v bývalé vojenské 
nemocnici v Terezíně. S tímto závažným faktem se snažíme 
pracovat s maximální možnou pietou, jedním z vedlejších cílů 
projektu je i udržování a zpřístupňování doposud spíš zapome-
nutého a zanedbaného areálu.

19



6. Čára

Název akce: Čára
Termín: 14.-16.6.2019
 21.-23.6.2019
Trvání akce: Dvakrát 3 dny
Lokalita: Litoměřice
Počet účastníků: 60
Počet organizátorů: 8

20 Rolling, spolek pro rozvoj zážitkových vzdělavacích her 
Výroční zpráva 2019

foto Petr Zip Hájek

foto Petr Zip Hájek



Čára je rolová vzdělávací hra pro skupinu deseti hráčů. 
Během jednoho termínu probíhá několik běhů naráz. Hra se 
odehrává v českém příhraničním pásmu na podzim roku 1950 
a její hrdinové se snaží přejít československou hranici a dostat 
se na “západ”. Samotný přechod hranic není jedinou náplní hry. 
V retrospektivách postav ožívají klíčové události z minulosti, 
pomocí kterých hráči odhalují i vytváří motivace svých postav 
a činí volby, které je nakonec zavedou na cestu, z níž není lehké 
se vrátit. Přestože rámcový charakter, fakta z osobní historie 
a základní konflikty jsou předem nastaveny, hráči mohou dile-
mata, směřování a osud svých postav během hry interpretovat 
svým vlastním způsobem.

Hra důsledně vychází z historických událostí mezi roky 1948 
až 1950, tedy před vznikem útvarů Pohraniční stráže. V tomto 
období bylo příhraniční pásmo sice postupně vysídlovanou 
oblastí s omezeným přístupem, ale hranici dosud neblokova-
ly ploty z ostnatých drátů či minová pole a strážní věže. Hra 
nepracuje s konkrétními případy z minulosti, ačkoliv se jimi 
inspiruje. Postavy, které hráči zobrazují, tvoří mozaiku skuteč-
ných charakterů s nejrůznějšími motivacemi politickými i ryze 
soukromými, a snaží se o reprezentativní vzorek těch, kteří se 
rozhodli překročit hranice do západního světa.

Projekt realizujeme ve spolupráci s Ústavem pro studium 
totalitních režimů. Díky jejich finanční i odborné záštitě může-
me například využívat archivní dokumenty, fotografie a další 
materiály z fondů Archivu bezpečnostních složek a konzultovat 
historická fakta s poradcem z řad pracovníků ústavu.

V roce 2019 jsme uspořádali Čáru celkem dvakrát (tři běhy 
v každém uvedení). 

21



7. Rošáda

Název akce: Rošáda
Termín: 12.-14.7.2019
Trvání akce: 3 dny
Lokalita: Terezín
Počet účastníků: 50
Počet organizátorů: 6

22 Rolling, spolek pro rozvoj zážitkových vzdělavacích her 
Výroční zpráva 2019

foto Alice Bazalová

foto Alice Bazalová



Rošáda je víkendová liniová bitva s příběhem, inspirovaná 
obdobím Války za nezávislost a Velké francouzské revoluce. K 
boji se používají makety střelných zbraní (tzv. loktarovky), fun-
gující na principu spáleného deodorantu.

Hra se uskutečnila v pevnostním městě Terezín, přímo mezi 
hradbami. Součástí programu byla i „noční hra“ v prostorách 
bývalé posádkové nemocnice. Hráči si během hry vyzkoušeli 
boj v jednotkách, velké liniové střety, ale také několik střetů 
s akčními úkoly (např. střelbu z kanonu, běh s depešemi pod 
palbou nebo lezení po žebříku na hradby).

23



8. Čistky

Název akce: Čistky
Termín: 26.-28.7.2019
Trvání akce: 3 dny
Lokalita: Terezín
Počet účastníků: 38
Počet organizátorů: 6

24 Rolling, spolek pro rozvoj zážitkových vzdělavacích her 
Výroční zpráva 2019

foto Zuzana Šubrtová

foto Zuzana Šubrtová



V červenci 2019 jsme poprvé uvedli novou hru Čistky. Čistky 
jsou tématicky politickou satirou, která se volně inspiruje obdo-
bím stalinského Velkého Teroru. Hra ale není přísně historická, 
z daného období si půjčuje jen kulisy a některé základní reálie. 
Uvědomujeme si, že stalinské čistky nejsou veselé období histo-
rie, ale pokud žánr černé komedie nebo politické satiry dokáže 
vytěžit beletrie nebo film, věříme, že to dokáže udělat i larp. 

Hra byla designovaná odpočátku jako transparentní a par-
ticipativní, podobně jako Zusammen/Sami/Sudetenland. Za-
měřuje se na prostředí a soukolí režimu, ve kterém se příběh 
odehrával. Mezi základní designové prvky hry patří konkurence 
a náhoda. Základním cílem všech postav, ale i hráčů je přeži-
tí postavy. Celá hra je koncipovaná do několika dějství, které 
představují období před Sjezdem Strany. Každé dějství je svou 
strukturou stejné - v každém dějství se slaví nějaký svátek, 
nacvičuje se Sjezd, udělují se vyznamenání. A na pozadí toho 
všeho probíhá boj o moc a v každém dějství některé postavy 
systém semele. 

V roce 2019 proběhl jeden běh hry. Uvedení hry plánujeme 
i v budoucnu a zvažujeme i uvedení pro mezinárodní hráče. 

25



9. Live Action 
Pride v rámci 
festivalu Prague 
Pride

Název akce: Live Action Pride 2019
Termín: 9.-10.8.2019
Trvání akce: 2 dny
Lokalita: Praha
Počet účastníků: 38
Počet organizátorů: 8

26 Rolling, spolek pro rozvoj zážitkových vzdělavacích her 
Výroční zpráva 2019



Již pošesté jsme v srpnu spolupracovali s festivalem Prague 
Pride a v době jeho konání jsme připravili festival komorních 
larpů, jehož součástí byly i hry, které tematizovaly problemati-
ku nevětšinové sexuality nebo genderu.

Festival komorních larpů proběhl ve spolupráci s organizá-
tory z brněnského uskupení Hraju larpy. Proběhlo celkem 5 
komorních larpů.

Pro rok 2020 účast na festivalu neplánujeme. 

27



10. Festival Vizita

Název akce: Vizita
Termín: 10.8.2019
Trvání akce: 10 hodin
Lokalita: Terezín
Počet účastníků: 100
Počet organizátorů: 6

28 Rolling, spolek pro rozvoj zážitkových vzdělavacích her 
Výroční zpráva 2019

foto Tereza Šolcová

foto Tereza Šolcová



V létě 2019 jsme uspořádali jednodenní kulturní festival 
Vizita. Vznikl v roce 2018 s cílem přinést do města Terezín další 
možnosti kulturního vyžití a zároveň jsme chtěli nějakým způ-
sobem více otevřít objekt staré vojenské nemocnice veřejnosti. 

Festival provázelo nepříznivé počasí, ale i přesto se jej zú-
častnilo téměř 100 lidí jak z řad místních obyvatel, tak i lidí, kteří 
nás znají díky našim dalším projektům.

Účastníkům jsme se snažili nabídnout bohatý a různoro-
dý program, počínaje komentovanými prohlídkami prostor 
nemocnice, výstavy “Nejsme tu sami” od spolku Post Bellum, 
až po přednášky pamětníků, koreanistky Niny Špitáníkové či 
zástupců Voxpotu o obraně Donbasu. Zahrála nám též kapela 
“Vymazáno z Archivu” a v průběhu celého dne probíhalo pilotní 
uvedení detektivní hry  “Případ Patricie Jánské” z naší produkce.

29



11. Případ Patricie 
Jánské

Název akce: Případ Patricie Jánské
Termín: 10.8.2019
Trvání akce: 2 hod
Lokalita: Terezín
Počet účastníků: 30
Počet organizátorů: 2

30 Rolling, spolek pro rozvoj zážitkových vzdělavacích her 
Výroční zpráva 2019

foto Lenka Anois Kopečková

foto Lenka Anois Kopečková



Případ Patricie Jánské vznikl v roce 2019 s myšlenkou vy-
tvoření hry designované speciálně pro působivé prostory te-
rezínské nemocnice. Jedná se o atmosférickou detektivní hru, 
nejlépe přirovnatelnou k únikovým hrám. Nemá tedy nic spo-
lečného s larpy ani rolovým hraním, jak tomu bývá u našich 
dalších aktivit. Na rozdíl od únikových her však není ani hlav-
ním úkolem účastníků řešení logických hádanek či co nejrych-
lejší únik z daných prostor. Účastníci, coby soukromí detektivo-
vé, mají za úkol zjistit co nejvíce informací o příběhu, který vedl 
ke konci jednoho mladého života. Při hře je čas od času třeba 
vyřešit i nějakou hádanku či logický úkol, tím hlavním těžištěm 
hry je však nalézání potřebných střípků informací a postupné 
odkrývání příběhu, který se odehrál. Hra výrazně stojí na budo-
vání silné atmosféry a pracuje i s náročnými tématy. 

Hra trvá 2 hodiny a je určena 3-4 členným týmům. V jejím 
pilotním uvedení se účastnily 3 týmy betatestu a 5 týmů ostré-
ho uvedení. Účastníci byli jak z řad účastníků našich aktivit, tak 
i místních obyvatel. Vzhledem k veskrze kladným odezvám se 
chystáme uvedení Případu zopakovat.

31



12. Národ sobě

Název akce: Národ sobě
Termín: 29.8.-1.9.2019
 5.-8.9.2019
Trvání akce: Dvakrát 4 dny
Lokalita: Terezín
Počet účastníků: 54
Počet organizátorů: 30

32 Rolling, spolek pro rozvoj zážitkových vzdělavacích her 
Výroční zpráva 2019

foto Petr Zip Hájek

foto Petr Zip Hájek



Národ sobě je výpravná obsahová hra odehrávající se v dru-
hé polovině 19. století v Praze pro 27 hráčů. Příběh se soustředí 
na osudy několika rodin z různých společenských vrstev, které 
spolu žijí v domě na Královských Vinohradech. Národ sobě se 
zaměřuje zejména na národnostní, politická, kulturní a sociální 
témata a inspiruje se soudobými historickými událostmi a pro-
blémy, které ale zobrazuje v lehce idealizovaném, romantizují-
cím pojetí. 

Chtěli jsme ve hře zachytit dramatické proměny, kterými si 
společnost v druhé polovině devatenáctého století prošla. Z 
toho důvodu jsme se rozhodli pojmout Národ sobě jako ro-
dinnou ságu, která sleduje osudy šesti rodin, které spolu žijí 
v domě na Královských Vinohradech. Děj je rozdělen do třech 
obrazů, které jsou zasazeny do let 1867, 1883 a 1893. Mezi 
jednotlivými obrazy tedy uběhne mnoho let, což nám umožnilo 
zachytit vývoj společnosti i proměny vztahů mezi jednotlivými 
postavami. 

V srpnu 2019 jsme uvedli první dva běhy hry Národ sobě. 
Hra je uváděna v bývalé vojenské nemocnici v Terezíně. S tímto 
závažným faktem se snažíme pracovat s maximální možnou pi-
etou, jedním z vedlejších cílů projektu je i udržování a zpřístup-
ňování doposud spíš zapomenutého a zanedbaného areálu.

33



13. De la Bête

Název akce: De la Bête
Termín: 18.-22.9.2019
 25.-29.9.2019
Trvání akce: Dvakrát 5 dní
Lokalita: Státní zámek Valeč
Počet účastníků: 190
Počet organizátorů: 50

34 Rolling, spolek pro rozvoj zážitkových vzdělavacích her 
Výroční zpráva 2019

foto Michal Kára

foto Michal Kára



V roce 2019 proběhly dva běhy hry De la Bête, z toho jeden 
mezinárodní v angličtině. Celkem od roku 2012, kdy hra vznikla, 
proběhlo již jedenáct běhů, z toho dva mezinárodní.

Hra se odehrává v blíže nespecifikovaném úseku druhé po-
loviny 18. století ve Francii. Inspiruje se velkými romány, dobo-
vými reáliemi a pověstí o Gévaudanské bestii. Trvá 48 hodin, 
kterým předchází intenzivní workshopy, které mají hráče dů-
kladně připravit na nadcházející zážitky.

Hra je stavěná jako velký román, ve kterém má každý účast-
ník svůj individuální příběh. V těch se dostávají do ostrého 
konfliktu osobní hodnoty se zákony společnosti a všichni jsou 
vystaveni proměně světa, který nahrazuje magické myšlení 
minulosti raciem doby vědeckého poznání.

Pro hru je klíčová atmosféra, které je dosaženo jak prostře-
dím zámku Valeč, tak tím, že každému účastníku je zapůjčen 
dobový kostým.

35



14. Zpěvy rytířské

Název akce: Zpěvy rytířské
Termín: 25.-28.10.2019
 7.-10.11.2019
Trvání akce: Dvakrát 4 dny
Lokalita: Rančířov u Jihlavy
Počet účastníků: 70
Počet organizátorů: 20

36 Rolling, spolek pro rozvoj zážitkových vzdělavacích her 
Výroční zpráva 2019

foto Jitka Ládrová

foto Jitka Ládrová



Zpěvy rytířské jsou akční fantasy pohádka určená pro 35 hrá-
čů. Pro hru je klíčová atmosféra podzimu, vyprávění příběhů, 
které nejsou pro hráče zcela uzavřené (hráč v hrubých obry-
sech ví, co ho čeká a přizpůsobuje si hru dle vlastní vůle) a fy-
zičnost hry. Všechny postavy jsou vytvořeny organizátory a mají 
danou minulost, výchozí vztahy a hlavní témata svých příběhů. 
Jak se však jejich příběhy budou odvíjet, necháváme v rukou 
hráčů, kterým dáme velký prostor pro rozhodování, kam chtějí 
své postavy směřovat a plnou volnost v jejich volbách.

Hra není historická a nejedná se o reenactment žádného his-
torického období. Zpěvy rytířské se volně inspirují artušovskou 
legendou a dalšími rytířskými příběhy.

V roce 2019 jsme uvedli dva běhy hry Zpěvy rytířské v areálu 
tankodromu v Rančířově u Jihlavy. Poprvé byla hra uvedena na 
podzim roku 2018, do současnosti proběhly čtyři běhy a jeden 
betatest hry. 

37



15. Mirrors of 
England

Název akce: Mirrors of England
Termín: 1.-3.11.2019
 8.-10.11.2019
Trvání akce: Dvakrát 3 dny
Lokalita: Zámek Valeč
Počet účastníků: 52
Počet organizátorů: 30

38 Rolling, spolek pro rozvoj zážitkových vzdělavacích her 
Výroční zpráva 2019

foto Petr Zip Hájek

foto Petr Zip Hájek



Mirrors of England je inspirováno knihou Suzanny Clarkové 
Jonathan Strange a pan Norrell. Nechtěli jsme však dělat kla-
sickou adaptaci, neboť kniha i seriál jsou soustředěny zejména 
na dvě titulní postavy a ostatní přichází spíše zkrátka. Nako-
nec jsme se rozhodli dění hry posunout na březen 1820 (tedy 
tři roky po závěru knihy) a vystavět vlastní příběh, který bude 
postaven na archetypech a tématech předlohy, ale s vlastními 
postavami i vlastním příběhem. Do hry jsme se pokusili zapra-
covat to, co nás na předloze nejvíce bavilo - reálné historické 
události i postavy, které se míchají s příběhem anglické magie, 
názorové spory tehdejší doby a postavy, které jejich slabiny 
dostávají do nesnází.

V roce 2019 proběhly dva běhy hry Mirrors of England, které 
byly koncipovány jako náhrada za zrušené běhy, které se měly 
konat na jaře 2017. Hra se konala na nové lokaci na zámku Va-
leč v podstatě s kompletně novým uvaděčským týmem.

Hra Mirrors of England vznikla v roce 2016, kdy proběhly 
první dva běhy této hry. Doposud proběhlo šest běhů, z toho 
dva mezinárodní v angličtině.

39



40 Rolling, spolek pro rozvoj zážitkových vzdělavacích her 
Výroční zpráva 2019

Hospodaření  
v roce 2019
Podrobné hospodářské výsledky jsou shrnuty v Příloze 1. 

foto Karolína Serbousková



Rozvaha (v celých tisících Kč)

Stav k prvnímu dni  
účetního období

Stav k poslednímu dni  
účetního období

AKTIVA 1 736 2 477
Dlouhodobý majetek celkem 0 95
Dlouhodobý hmotný majetek 0 119
Oprávky k dlouhodobému majetku 0 -24
Krátkodobý majetek celkem 1736 2382
Poskytnuté zálohy 0 0
Peněžní prostředky v pokladně 953 1 362
Peněžní prostředky na účtech 819 1 022
Peníze na cestě 0 0
Příjmy příštích období -36 0
Náklady příštích období 0 -2
PASIVA 1 736 2 477
Vlastní zdroje celkem 1 089 1 827
Účet výsledku hospodaření x 738
Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 1 666 x
Nerozdělený zisk/ztráta z min. let -577 1 089
Cizí zdroje celkem 647 650
Dlouhodobé úvěry 0 0
Dodavatelé 343 580
Zaměstnanci 64 70
Závazky k institucím soc. zabezp. 2 0
Ostatní přímé daně 0 0
Výnosy příštích období 238 0

41



42 Rolling, spolek pro rozvoj zážitkových vzdělavacích her 
Výroční zpráva 2019

Výkaz zisku a ztrát (v celých tisících Kč)

Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem
NÁKLADY 2 257 20 2 277
Spotřebované nákupy a služby 2 233 20 2 253
Spotřeba materiálu, energie 2 233 20 2 253
Opravy a udržování 0 0 0
Cestovné 0 0 0
Ostatní služby 0 0 0
Osobní náklady 24 0 24
Daně a poplatky 0 0 0
Ostatní náklady 0 0 0
Daň z příjmu 0 0 0
VÝNOSY 2 995 25 3 020
Provozní dotace 0 0 0
Přijaté příspěvky 0 0 0
Tržby z činnosti 2 995 25 3 020
Ostatní výnosy 0 0 0
VÝSLEDEK ČINNOSTI PŘED ZDANĚNÍM 738 5 743
VÝSLEDEK ČINNOSTI PO ZDANĚNÍ 738 5 743



Napsali o nás v roce 2019
Velinger, Jan: The World According to LARP: David František 

Wagner on the popularity of the live action hobby and (occasio-
nal) art form. iForum - 17.4.2019. Dostupné na https://iforum.
cuni.cz/IFORUMENG-752.html?fbclid=IwAR0x1Tx84uhDOE-
OpkwDHazeNFXTo_vL2sl4fFCIUHq5b_AiFQi_8L2q_7QQ 

Legie Sibiřský příběh
Let‘s Talk About Tech: Game On - Learning with LARP and 

Washington at war. BBC Radio 5 live - 12.3.2019. Dostupné na 
https://www.bbc.co.uk/sounds/play/p0737pry?fbclid=I-
wAR1B12cDYqtq8GvP8P_49qiKszB0-4x_aFt_UURMOR0zGk_
N8_R3qF3o_tY

Čára
Mývalica: Člověk je víc než republika. Larpy.sk - 8.7.2019. 

Dostupné na https://www.larpy.sk/p/myvalica/clo-
vek-je-vic-nez-republika/?fbclid=IwAR1GdHpICxNtNOOjJxT-
keApuujlv0VMpF7ye6hzbNeDZ17AkSNY1bqZ0xXk

Wirnitzer, Jan: Projekt Čára: V kůži kulaka, který utíká 
s kufrem v ruce přes hranice. Deník N, str. 8 - 22.7.2019.

43



44 Rolling, spolek pro rozvoj zážitkových vzdělavacích her 
Výroční zpráva 2019

Závěrem
Jaký byl pro náš spolek rok 2019? Pravdou je, že jsme nezažili 

žádné velké milníky, řáda věcí, které byly pro nás nové, jsou pro 
nás již zažitým standardem. Rozvíjíme náš sklad v pronajatých 
prostorách v Terezíně a každý rok zjišťujeme, že nám přestává 
stačit. Pořádáme hry nejen pro české, ale i pro mezinárodní 
publikum. V roce 2019 mezinárodních akcí bylo celkem pět (Le-
gion: Siberian story, Requiem: Reichskinder a De la Bête) a bylo 
to jako vždy náročné, ale inspirující. Vznikají nové hry a akce 
s novými týmy a také často s novým zaměřením (letos třeba 
liniová bitva Rošáda, detektivní hra Případ Patricie Jánské nebo 
nové larpy Čistky a Národ sobě). Po šesti letech můžeme říct, že 
se Rolling jako spolek osvědčil a stal se stálicí na české i mezi-
národní larpové scéně. A to nám prozatím úplně stačí.

V příštím roce nás čekají další nové projekty od dalších no-
vých autorských týmů a samozřejmě i uvedení starších her. Tě-
šíme se na setkání s novými i zasloužilými účastníky a na spolu-
práci s dobrovolníky a přáteli, kteří nám naši činnost umožňují. 
Děkujeme všem, kteří nám letos pomáhali, ať už psaním u po-
čítače, výrobou rekvizit a kostýmů, nošením beden, vařením 
u plotny, řízením aut nebo jinými činnostmi, které často nejsou 
z pohledu hráče vidět. My jsme vás viděli a vážíme si vašeho 
nasazení. Nashledanou v roce 2020.

foto na zadní stránce Lenka Anois Kopečková



Rolling, spolek pro rozvoj  
zážitkových vzdělávacích her

45

Fučíkova 283 
411 55 Terezín

Kon-
takt

www.rolling.cz rolling@rolling.cz





1 x příslušnému fin. orgánu

Rolling, spolek pro rozvoj zážitkových vzdělávacích her
Fučíkova 283
Terezín
411 55(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

ke dni 31.12.2019

Účetní jednotka doručí:

02296802

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

v plném rozsahu
ROZVAHA

a

Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 1

Stav k posled. dni
účetního období

b 2
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 95
A. I. Součet A.I.1. až A.I.7.Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 9

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 2A. I. 1.

Software (013) 3A. I. 2.

Ocenitelná práva (014) 4A. I. 3.

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 5A. I. 4.

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 6A. I. 5.

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 7A. I. 6.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 8A. I. 7.

A. II. Součet A.II.1. až A.II.10.Dlouhodobý hmotný majetek celkem 20 119
Pozemky (031) 10A. II. 1.

Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 11A. II. 2.

Stavby (021) 12A. II. 3.

Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 13 119A. II. 4.

Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 14A. II. 5.

Dospělá zvířata a jejich skupiny (026) 15A. II. 6.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16A. II. 7.

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 17A. II. 8.

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 18A. II. 9.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 19A. II. 10.

A. III. Součet A.III.1. až A.III.6.Dlouhodobý finanční majetek celkem 28

Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba (061) 21A. III. 1.

Podíly – podstatný vliv (062) 22A. III. 2.

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 23A. III. 3.

Zápůjčky organizačním složkám (066) 24A. III. 4.

Ostatní dlouhodobé zápůjčky (067) 25A. III. 5.

Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) 26A. III. 6.

A. IV. Součet A.IV.1. až A.IV.11.Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 40 -24
Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29A. IV. 1.

Oprávky k softwaru (073) 30A. IV. 2.

Oprávky k ocenitelným právům (074) 31A. IV. 3.

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32A. IV. 4.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33A. IV. 5.

Oprávky ke stavbám (081) 34A. IV. 6.

-2435(082)
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům 
hmotných movitých věcí

A. IV. 7.

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36A. IV. 8.

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37A. IV. 9.

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38A. IV. 10.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39A. IV. 11.



a

Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 1

Stav k posled. dni
účetního období

b 2
B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 41 2 3821 736
B. I. Součet B.I.1. až B.I.9.Zásoby celkem 51

Materiál na skladě (112) 42B. I. 1.

Materiál na cestě (119) 43B. I. 2.

Nedokončená výroba (121) 44B. I. 3.

Polotovary vlastní výroby (122) 45B. I. 4.

Výrobky (123) 46B. I. 5.

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny (124) 47B. I. 6.

Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48B. I. 7.

Zboží na cestě (139) 49B. I. 8.

Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 50B. I. 9.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.19.Pohledávky celkem 71

Odběratelé (311) 52B. II. 1.

Směnky k inkasu (312) 53B. II. 2.

Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54B. II. 3.

Poskytnuté provozní zálohy (314) 55B. II. 4.

Ostatní pohledávky (315) 56B. II. 5.

Pohledávky za zaměstnanci (335) 57B. II. 6.

Pohl. za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 58B. II. 7.

Daň z příjmů (341) 59B. II. 8.

Ostatní přímé daně (342) 60B. II. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 61B. II. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 62B. II. 11.

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) 63B. II. 12.

Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. samospr. celků (348) 64B. II. 13.

Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti (358) 65B. II. 14.

Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66B. II. 15.

Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67B. II. 16.

Jiné pohledávky (378) 68B. II. 17.

Dohadné účty aktivní (388) 69B. II. 18.

Opravná položka k pohledávkám (391) 70B. II. 19.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.7.Krátkodobý finanční majetek celkem 80 1 772 2 384
Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 1 362953B. III. 1.

Ceniny (213) 73B. III. 2.

Peněžní prostředky na účtech (221) 74 1 022819B. III. 3.

Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75B. III. 4.

Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76B. III. 5.

Ostatní cenné papíry (256) 77B. III. 6.

Peníze na cestě (261) 79B. III. 7.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná aktiva celkem 84 -36 -2
Náklady příštích období (381) 81 -2B. IV. 1.

Příjmy příštích období (385) 82 -36B. IV. 2.

Součet A. až B.Aktiva celkem 85 2 4771 736



a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 86 1 8271 089
A. I. Součet A.I.1. až A.I.3.Jmění celkem 90

Vlastní jmění (901) 87A. I. 1.

Fondy (911) 88A. I. 2.

Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků (921) 89A. I. 3.

A. II. Součet A.II.1. až A.II.3.Výsledek hospodaření celkem 94 1 089 1 827
Účet výsledku hospodaření (963) 91 738xA. II. 1.

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 92 x1 666A. II. 2.

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 93 1 089-577A. II. 3.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 95 650647
B. I. Hodnota B.I.1.Rezervy celkem 97

Rezervy (941) 96B. I. 1.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.7.Dlouhodobé závazky celkem 105

Dlouhodobé úvěry (951) 98B. II. 1.

Vydané dluhopisy (953) 99B. II. 2.

Závazky z pronájmu (954) 100B. II. 3.

Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 101B. II. 4.

Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 102B. II. 5.

Dohadné účty pasivní (389) 103B. II. 6.

Ostatní dlouhodobé závazky (959) 104B. II. 7.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.23.Krátkodobé závazky celkem 129 409 650
Dodavatelé (321) 106 580343B. III. 1.

Směnky k úhradě (322) 107B. III. 2.

Přijaté zálohy (324) 108B. III. 3.

Ostatní závazky (325) 109B. III. 4.

Zaměstnanci (331) 110 7064B. III. 5.

Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 111B. III. 6.

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 112 2B. III. 7.

Daň z příjmů (341) 113B. III. 8.

Ostatní přímé daně (342) 114B. III. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 115B. III. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 116B. III. 11.

Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu (346) 117B. III. 12.

Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků (348) 118B. III. 13.

Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů (367) 119B. III. 14.

Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti (368) 120B. III. 15.

Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 121B. III. 16.

Jiné závazky (379) 122B. III. 17.

Krátkodobé úvěry (231) 123B. III. 18.

Eskontní úvěry (232) 124B. III. 19.

Vydané krátkodobé dluhopisy (241) 125B. III. 20.

Vlastní dluhopisy (255) 126B. III. 21.

Dohadné účty pasivní (389) 127B. III. 22.

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (249) 128B. III. 23.



a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná pasiva celkem 133 238

Výdaje příštích období (383) 130B. IV. 1.

Výnosy příštích období (384) 131 238B. IV. 2.

Součet A. až B.Pasiva celkem 134 2 4771 736

spolek
Pozn.:Předmět podnikání:Právní forma účetní jednotky:

Sestaveno dne: 04.02.2021 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou:

sportovní a rekreační vzdělávání



IČO
příslušnému finančnímu
orgánu

1 x
Účetní jednotka doručí:

02296802

Rolling, spolek pro rozvoj zážitkových vzdělávacích her
Fučíkova 283
Terezín
411 55

Název a sídlo účetní jednotky
(v celých tisících Kč)

ke dni 31.12.2019

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

v plném rozsahu
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5

Celkem

7

Činnosti

Hlavní

6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 253Součet A.I.1. až A.I.6. 2 202 233A. I.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 202 2333 2 253A. I. 1.

Prodané zboží 4A. I. 2.

Opravy a udržování 5A. I. 3.

Náklady na cestovné 6A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 7A. I. 5.

Ostatní služby 8A. I. 6.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace Součet A.II.7. až A.II.9. 9A. II.

Změna stavu zásob vlastní činnosti 10A. II. 7.

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11A. II. 8.

Aktivace dlouhodobého majetku 12A. II. 9.

Osobní náklady 24Součet A.III.10. až A.III.14. 13 24A. III.

Mzdové náklady 2414 24A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 15A. III. 11.

Ostatní sociální pojištění 16A. III. 12.

Zákonné sociální náklady 17A. III. 13.

Ostatní sociální náklady 18A. III. 14.

Daně a poplatky Hodnota A.IV.15. 19A. IV.

Daně a poplatky 20A. IV. 15.

Ostatní náklady Součet A.V.16. až A.V.22. 21A. V.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22A. V. 16.

Odpis nedobytné pohledávky 23A. V. 17.

Nákladové úroky 24A. V. 18.

Kursové ztráty 25A. V. 19.

Dary 26A. V. 20.

Manka a škody 27A. V. 21.

Jiné ostatní náklady 28A. V. 22.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba
a použití rezerv a opravných položek

A. VI. 29Součet A.VI.23. až A.VI.27.

Odpisy dlouhodobého majetku 30A. VI. 23.

Prodaný dlouhodobý majetek 31A. VI. 24.

Prodané cenné papíry a podíly 32A. VI. 25.

Prodaný materiál 33A. VI. 26.

Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34A. VI. 27.

Poskytnuté příspěvky Hodnota A.VII.28. 35A. VII.
Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované 
mezi organizačními složkami

36A. VII. 28.



Číslo
řádkuTEXT

5

Celkem

7

Činnosti

Hlavní

6

HospodářskáOznačení

Daň z příjmů Hodnota A.VIII.29. 37A. VIII.

Daň z příjmů 38A. VIII. 29.

Náklady celkem 2 2772 257 2039Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 40

Provozní dotace Hodnota B.I.1. 41B. I.

Provozní dotace 42B. I. 1.

Přijaté příspěvky Součet B.II.2. až B.II.4. 43B. II.

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44B. II. 2.

Přijaté příspěvky (dary) 45B. II. 3.

Přijaté členské příspěvky 46B. II. 4.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 3 02047 252 995B. III.

Ostatní výnosy Součet B.IV.5. až B.IV.10. 48B. IV.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49B. IV. 5.

Platby za odepsané pohledávky 50B. IV. 6.

Výnosové úroky 51B. IV. 7.

Kursové zisky 52B. IV. 8.

Zúčtování fondů 53B. IV. 9.

Jiné ostatní výnosy 54B. IV. 10.

Tržby z prodeje majetku Součet B.V.11. až B.V.15. 55B. V.

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56B. V. 11.

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57B. V. 12.

Tržby z prodeje materiálu 58B. V. 13.

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59B. V. 14.

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60B. V. 15.

Výnosy celkem 3 0202 995 2561Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 743738 5C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř. 37)

Výsledek hospodaření po zdanění 743738 5D. 63ř. 62 - ř. 37

spolek
Pozn.:Předmět podnikání:Právní forma účetní jednotky:

Sestaveno dne: 04.02.2021 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou:

sportovní a rekreační vzdělávání


	vyrocni-zprava-2019-bez závěrky
	Rozvaha_v_plném_rozsahu RO
	Výkaz_zisku_a_ztráty_v_plném_rozsahu RO

